SNy,
= 7
»

s?a Jlr =14

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

FIDENCIO ALEJANDRO LOPEZ BELTRAN

Datos Generales

Nombre: FIDENCIO ALEJANDRO LOPEZ BELTRAN

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 23 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Artes y Disefio
Desde 16-10-2024
Desde 16-10-2024PROFESOR ASIGNATURA A Definitivo
Facultad de Artes y Disefio
Desde 16-03-2017

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

FIDENCIO ALEJANDRO LOPEZ BELTRAN

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

FIDENCIO ALEJANDRO LOPEZ BELTRAN
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Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

FIDENCIO ALEJANDRO LOPEZ BELTRAN
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 4 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance Afo ISBN
1  Huellas ANA MAYORAL MARIN Libro 2023 9786073081023
BLANCA RODRIGUEZ Completo

MORENO BRUNO
MARTINEZ SEGOVIANO

et al.
2 Huellas ANA MAYORAL MARIN Libro 2023 9786073081030
BLANCA RODRIGUEZ Completo

MORENO BRUNO
MARTINEZ SEGOVIANO

et al.
3 Huellas ANA MAYORAL MARIN Libro 2023 9786073081047
BLANCA RODRIGUEZ Completo

MORENO BRUNO
MARTINEZ SEGOVIANO

et al.
4 Huellas ANA MAYORAL MARIN Libro 2023 9786073081054
BLANCA RODRIGUEZ Completo

MORENO BRUNO
MARTINEZ SEGOVIANO
et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

FIDENCIO ALEJANDRO LOPEZ BELTRAN
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Reporte individual

FIDENCIO ALEJANDRO LOPEZ BELTRAN

PARTICIPACION EN TESIS

# Titulo del documento

1 Proyeccién del disefio en
los negocios : método
basado en un diagndstico
al cliente enfocados a
comunicacién (visual)
aplicado a DataParagon

2  Produccion de eventos en
vivo a través de los
principios y procesos
tedrico-prdcticos del
disefio y comunicacion
multimedia

3  Lanovelacorta.com:
desarrollo, disefio y
construccion de un sitio
web de difusion literaria

Fecha de impresién: 03:32:03

Tipo de Tesis

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

MIGUEL ARMENTA
ORTIZ,

FIDENCIO ALEJANDRO
LOPEZ BELTRAN,

FIDENCIO ALEJANDRO
LOPEZ BELTRAN,

Pagina 5/14

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 3 (100.00%)

Autores

MARTHA
ELISA
ESPINOSA
MARTINEZ,
JOSE OMAR
GARCIA

MARTINEZ, et

al.

Rubiales
Reyes,
Francisco
José Daniel,

Paez
Martinez,
Carlos Ariel,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Entidad ARo
Facultad de 2018
Artes y Disenio,
Facultad de 2017
Artes y Diseno,
Escuela 2012
Nacional de

Artes Plasticas,
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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FIDENCIO ALEJANDRO LOPEZ BELTRAN

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

SEMINARIO TEORIA DISENO Y ESTETICA
DISENO, MERCADOTECNIA Y PUBLICIDAD
DISENO, MERCADOTECNIA Y PUBLICIDAD
SEM.DE INTEGRAC. Y EVALUAC.PROYECTO
SEM.DE PROSPECT.DISENO COMUN.VISUAL
SEM.DE PROSPECT.DISENO COMUN.VISUAL
SEM.DE PROSPECT.DISENO COMUN.VISUAL
INTRODUCC. TEORIA DISENO Y ESTETICA
ANALIS.INVEST.DEL CAMPO PROFESION.
ANALIS.INVEST.DEL CAMPO PROFESION.
SEM.DE CONSTRC.TEORICO-CONCEPTUAL
SEM.DE INVESTIG.DEL DISENO CONTEMP.
SEM.DE INVESTIG.DEL DISENO CONTEMP.
SEM.DE INVESTIG.DEL DISENO CONTEMP.
INTRODUCC. TEORIA DISENO Y ESTETICA

ANALIS.INVEST.DEL CAMPO PROFESION.
ANALIS.INVEST.DEL CAMPO PROFESION.
SEM.DE CONSTRC.TEORICO-CONCEPTUAL

SEM.DE INVESTIG.DEL DISENO CONTEMP.
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B Licenciatura: 124 (100.00%)

Entidad

Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Diserio
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefo
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Escuela Nacional de Artes
Plasticas

Escuela Nacional de Artes
Plasticas

Escuela Nacional de Artes
Plasticas

Escuela Nacional de Artes
Plasticas

Escuela Nacional de Artes
Plasticas

26
30
30
30
30
30
31

25
30
29
30
30
30
25
19

30
29
31

30

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-1

2023-1

2023-1

2023-1

2023-1

Lunes, 14 de julio de 2025



20

2]

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Fecha de impresién: 03:32:03

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== z..‘fr =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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FIDENCIO ALEJANDRO LOPEZ BELTRAN

SEM.DE INVESTIG.DEL DISENO CONTEMP.
SEM.DE INVESTIG.DEL DISENO CONTEMP.
DISENO, MERCADOTECNIA Y PUBLICIDAD
DISENO, MERCADOTECNIA Y PUBLICIDAD
SEM.DE INTEGRAC. Y EVALUAC.PROYECTO
SEM.DE PROSPECT.DISENO COMUN.VISUAL
SEM.DE PROSPECT.DISENO COMUN.VISUAL
SEM.DE PROSPECT.DISENO COMUN.VISUAL
SEMINARIO TEORIA DISENO Y ESTETICA
ANALIS.INVEST.DEL CAMPO PROFESION.
ANALIS.INVEST.DEL CAMPO PROFESION.
SEM.DE CONSTRC.TEORICO-CONCEPTUAL
SEM.DE INVESTIG.DEL DISENO CONTEMP.
SEM.DE INVESTIG.DEL DISENO CONTEMP.
SEM.DE INVESTIG.DEL DISENO CONTEMP.
INTRODUCC. TEORIA DISENO Y ESTETICA
SEMINARIO TEORIA DISENO Y ESTETICA
DISENO, MERCADOTECNIA Y PUBLICIDAD
DISENO, MERCADOTECNIA Y PUBLICIDAD
SEM.DE INTEGRAC. Y EVALUAC.PROYECTO

SEM.DE PROSPECT.DISENO COMUN.VISUAL
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Escuela Nacional de Artes
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2023-1

2023-1

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-2
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FIDENCIO ALEJANDRO LOPEZ BELTRAN

SEM.DE PROSPECT.DISENO COMUN.VISUAL
SEM.DE PROSPECT.DISENO COMUN.VISUAL
SEM.DE CONSTRC.TEORICO-CONCEPTUAL
SEM.DE INVESTIG.DEL DISENO CONTEMP.
SEM.DE INVESTIG.DEL DISENO CONTEMP.
SEM.DE INVESTIG.DEL DISENO CONTEMP.
ANALIS.INVEST.DEL CAMPO PROFESION.
ANALIS.INVEST.DEL CAMPO PROFESION.
INTRODUCC. TEORIA DISENO Y ESTETICA
SEM.VINCULAC.PROFESION.Y ACADEMICA
MEDIOS DE COMUNICACION I

MEDIOS DE COMUNICACION Il

ANALS.DE LA PROF.EN REAL.NA.II

ANALS.DE LA PROF.EN REALNA.II
SEMINARIO TEORIA DISENO Y ESTETICA
ESTRATEG.CONSULT.MERCADOT.PUBLICID.
MEDIOS DE COMUNICACION |

MEDIOS DE COMUNICACION |

ANALIS.D LA PROF.EN RE.NAL |

ANALIS.D LA PROF.EN RE.NAL |

INTRODUCC. TEORIA DISENO Y ESTETICA
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FIDENCIO ALEJANDRO LOPEZ BELTRAN

SEMINARIO TEORIA DISENO Y ESTETICA
MEDIOS DE COMUNICACION I
MEDIOS DE COMUNICACION ||
ANALS.DE LA PROF.EN REAL.NA.II
ANALS.DE LA PROF.EN REAL.NA.II

Fundamentos del Disefio Gréfico y

Comunicacion Visual, para profesores de

materias tedricas
MEDIOS DE COMUNICACION |

MEDIOS DE COMUNICACION |

ANALIS.D LA PROF.EN RE.NAL |

ANALIS.D LA PROF.EN RE.NAL |
INTRODUCC. TEORIA DISENO Y ESTETICA
ANALS.DE LA PROF.EN REAL.NALII
ANALS.DE LA PROF.EN REAL.NA.II

MEDIOS DE COMUNICACION I

MEDIOS DE COMUNICACION ||
SEMINARIO TEORIA DISENO Y ESTETICA
INTRODUCC. TEORIA DISENO Y ESTETICA
MEDIOS DE COMUNICACION |

MEDIOS DE COMUNICACION |

ANALIS.D LA PROF.EN RE.NAL |

ANALIS.D LA PROF.EN RE.NAL |
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MEDIOS DE COMUNICACION I
ANALS.DE LA PROF.EN REAL.NA.II
MEDIOS DE COMUNICACION I
ANALIS.D LA PROF.EN RE.NAL |
MEDIOS DE COMUNICACION |
MEDIOS DE COMUNICACION |
MEDIOS DE COMUNICACION I
MEDIOS DE COMUNICACION ||
ANALS.DE LA PROF.EN REAL.NA.II
ANALIS.D LA PROF.EN RE.NAL |
MEDIOS DE COMUNICACION |
MEDIOS DE COMUNICACION |
MEDIOS DE COMUNICACION I
ANALS.DE LA PROF.EN REALNA.II
MEDIOS DE COMUNICACION Il
ANALIS.D LA PROF.EN RE.NAL |
MEDIOS DE COMUNICACION ||
TIPOGRAFIA I

MEDIOS DE COMUNICACION I
ANALS.DE LA PROF.EN REAL.NA.II

ANALS.DE LA PROF.EN REAL.NA.II
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2014-1
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2013-2
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TIPOGRAFIA |

MEDIOS DE COMUNICACION |
MEDIOS DE COMUNICACION |
ANALIS.D LA PROF.EN RE.NAL |
MEDIOS DE COMUNICACION ||
ANALS.DE LA PROF.EN REALNA.II
MEDIOS DE COMUNICACION ||
ANALIS.D LA PROF.EN RE.NAL |
MEDIOS DE COMUNICACION |
MEDIOS DE COMUNICACION |
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MEDIOS DE COMUNICACION |
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig
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informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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